Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Stavebni technik technolog

Stavebni technik technolog uréuje technologické postupy nebo zajistuje technologickou pfipravu stavebni vyroby.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace:

Stavebnictvi a zemémeéfictvi

stavebni technické ¢innosti

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Ne

Pracovni ¢innosti

o UrCovani, zkouseni, pfipadné vyvijeni technologickych postupd.

o Zajistovani technologické pfipravy stavebni vyroby.

o Zajistovani technologickych zmén pracovnich postupd.

o Specifikace mnozstvi a druh materiald, kontrola kvality a provadéni technickych zkou$ek.
e Zavadéni novych technologickych postupl do vyroby.

e Stanovovani technickych podminek, zptisobu usporadani a priibéhu stavebni vyroby.

o Zajistovani technickych a technologickych zkous$ek.

o Kontrola dodrzovani technologické kazné.

o Vedeni pfislusné technologické dokumentace.

CZ-ISCO

e 31123 - Stavebni technici technologové, normovacdi

o 3112 - Stavebni technici

Hrubé meésicni mzdy podle kraji v roce 2024
Stavebni technici (CZ-ISCO 3112)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Mzdova sféra Platova sféra

Od Median Do Od Median

25 565 K¢ 51 059 K¢ 78 970 K& 35506 K¢ 45 476 K&

23 326 K& 44 383 K¢ 75222 K& 36 461 K& 46 287 K&

21 926 K& 38 522 K¢ 62 575 K& 35 344 K¢ 44 556 K¢

29 863 K& 40 596 K¢ 67 472 K& 37 477 K& 45 385 K¢

- - - 33 450 K¢ 43 386 K¢

22 051 K& 43 494 K¢ 69 870 K& 33 720 K& 45 068 K&

) . ; 34 423 K& 44 124 K&

29 899 K¢ 38 906 K¢ 72 119 K& 35021 K& 43 596 K&

24 150 K& 45 767 K& 77 811 K& 33 869 K¢ 42 575 K&

21 814 K& 40 220 K¢ 61289 K& 35 636 K& 44 922 K&

21 531 K& 44 145 K¢ 67 608 K& 36 401 K¢ 48 207 K&

18 947 K¢ 42 930 K¢ 71897 K& 34 881 K¢ 45 307 K&

24 192 K& 42 812 K¢ 69 031 K& 34 008 K¢ 44 834 K&

20 004 K¢ 36 893 K¢ 64 074 K& 34 450 K¢ 45 146 K&

5003

Do

61 808 K¢

58 732 K&

55 420 K&

62 433 K&

54 388 K&

57 132 K&

54 538 K&

54 902 K&

61 329 K&

57 868 K&

64 695 K&

55131 K&

53 506 K&

57 484 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
3112 Stavebni technici
31123 Stavebni technici technologové, normovadi

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3112 Stavebni technici

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocneéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Platova sféra

Do Od Median

Median za CR cel
Mzdova sféra
44 097 K&

55 568 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3112

Do

kem

Platova sféra

45 278 K&
2 3
X

5003
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3112

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 5003
Nazev 1 2 3 4
Lokalni zatéz jemné motoriky X

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vySkach X

Zvysené riziko Urazu pracovnika X

Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého c¢lovéka.

3. Stuperi zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kaéd
RVP Stavebni materialy 36-43-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru stavebni materialy a vyrobky 3643M

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

RVP Stavebni provoz 36-44-L/51
RVP Stavebnictvi, geodézie a kartografie 36-xx-M/xx
KKOVTypeEnum.1 E;F::;ria\;;déléni s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) ve skupiné obor( stavebnictvi, geodézie a 36xxM
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné obord stavebnictvi, geodézie a kartografie 36xxL
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru stavebni provoz 3644L
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DalSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Technik/techni¢ka pro pozemni stavby (36-131-M)
o Technik/techniCka pro dopravni stavby (36-132-M)

o Technik/techniCka pro stavby vodniho hospodafstvi a krajinného inzenyrstvi (36-133-M)

o Technik/techniCka pro techniku prostfedi staveb (36-134-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev
g11.D.8210 Vedeni technologické dokumentace stavebnich praci

Stanovovani druhtd polotovar( a mnozstvi material( ve stavebnictvi
podle projektové dokumentace

g11.D.2110
g11.D.3110 Kontrola dodrzovani technologickych postupll ve stavebnictvi
d11.C.1001 Spolupréace pfi realizaci technologickych zmén ve vyrobnim procesu

Stanovovani standardnich technologickych postupt a

11.D.2151 L . R
g technologickych podminek pro stavebni prace

g11.0.2152 Stanovo,vé,nl' ZpVIfJSObU provadéni technologickych zkousek ve
stavebni vyrobé
g11.D.2411 Provadéni technologickych zkouSek ve stavebnictvi

Koordinace technologické pfipravy stavebni vyroby, tok( materiald,
g11.Z.1111 navaznosti praci, technologickych prestavek aj. technickych
podminek

g11.D.1092 Cteni stavebnich vykres(i a dokumentace

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

g11._.0052 systémy a standardy kvality ve stavebnictvi

g11._.0001 technické kresleni ve stavebnictvi

e71._.0007 zéasady tvorby technologickych postupt

e52._.0016 technologie vyroby stavebnich hmot, smési a polotovart
g11._.0040 technologie stavebnich praci

124._.0022 bezpec€nost prace a pozarni ochrana ve stavebnictvi

Uroven 1-8

4

Uroven 1-8

5003

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kod

g11._.0097
g11._.0098
g11._.0003
g11._.0002
g11._.0021
g11._.0057

Nazev

nakladani s odpady a recyklace stavebnich materiall
ekonomika stavebni vyroby

stavebni technologie

druhy staveb

stavebni materidly a jejich vlastnosti

predpisy a technické normy ve stavebnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Uroven 1-8

5003

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

5003

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP
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Mékké kompetence

Koéd Nazev
2.2 Kompetence ke kooperaci
2.4 Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

5003

Uroveii 0-5

727


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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